平成２８年度 第６回琉球大学動物実験委員会議事要旨

１．日 時   平成２９年３月２１日（火） ９：００～

２．場 所   第一研修室（大学本部棟２階）

３．出席者  高山委員長（医学部）、上田委員（医学部）、藤田委員（財務部）、佐野委員（農学部）

金野委員（農学部）、二宮委員（法文学部）、王委員（観光産業科学部）

         富永委員（教育学部）、須田委員（工学部）、上地委員（農学部）

４．欠席者   大濱委員（総合企画戦略部）、西村委員（施設運営部）、Reimer委員（理学部）

作道委員（医学部）、梅村委員（熱帯生物圏研究センター）

５．陪席者  眞喜志研究推進係長、松村事務補佐員

６．議 事

   委員長により進行され、計画書についての審議が行われた。

－審議事項－

（１）動物実験計画書の審査について（86）

     86件の動物実験計画書の申請があり、審査の結果、24件は承認「可」とし、他62件については、疑義

や指摘事項等があった。指摘された実験計画書については、指摘事項の修正等を委員会で確認後、承

認することで了承された。

（２）動物実験計画（変更・追加）承認申請書について

      該当なし

（３）教育訓練の代替承認申請書について

    該当なし

７．その他

   〇 高山委員長より、外部委員による「外部検証」事業の受検結果について 5月の委員会で報告をす

る旨説明があった。

   〇 医学部の移転に伴い、動物実験施設も移転となることから、動物実験等の現状を踏まえ

今後どのような方向で進めて行くのか、次回以降、本委員会において議論する必要がある旨説明

があった。

※ 次回の開催は、平成２９年５月１６日（火）第二会議室にて開催となった。